СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
(двадцать восьмая сессия)
19 сентября 2024 года									 № 300

О предоставлении мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

Руководствуясь частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2024 № 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», Уставом города Бердска, Совет депутатов города Бердска
РЕШИЛ:
1. Установить гражданам, поступившим на целевое обучение в пределах квоты по программам бакалавриата и программам специалитета, и заключившим договор с органами местного самоуправления города Бердска и подведомственными им учреждениями и предприятиями, меру социальной поддержки в период обучения в виде денежной выплаты.
	Размер денежной выплаты из средств бюджета города Бердска на 1 гражданина указанной категории утверждается постановлением администрации города Бердска.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бердские новости», сетевом издание «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по социальной и молодежной политике, образованию, культуре, спорту и туризму.

	И.о. Главы города Бердска
	       Председатель Совета депутатов

	                                       С.П. Лавров
	[bookmark: _GoBack]В.А. Голубев